ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

14 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 4 6 9

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 10 ноября 2000 г. №  772 «Об учреждении стипендии Губернатора Ставро
польского края студентам профессиональных образовательных организаций
Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования
Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Губернатора Ставропольского края от 10 ноября 2000 г. №  772 «Об уч
реждении стипендии Губернатора Ставропольского края студентам профес
сиональных образовательных организаций Ставропольского края и образо
вательных организаций высшего образования Ставропольского края» (с из
менениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского
края от 27 октября 2008 г. №  882, от 31 октября 2012 г. №  742, от 26 июня
2014 г. №  337, от 01 декабря 2014 г. №  641, от 20 июля 2015 г. №  387,
от 20 ноября 2015 г. №  635 и от 09 февраля 2016 г. №  50).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В .В .Владимиров

'  Ч ^й У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

16 lUoB№ . l 9 ® | OBJieHHeM г убернатора
\Y ^ \  /Ставропольского края

Х ^ ^ с ш̂$ & ^ с е н т я б р я  2016 г. №  469

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края
от 10 ноября 2000 г. №  772 «Об учреждении стипендии Губернатора Ставро
польского края студентам профессиональных образовательных организаций
Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования
Ставропольского края»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О б учреждении стипендии Г  убернатора Ставропольского края студен

там профессиональных образовательных организаций и образовательных ор
ганизаций высшего образования, осуществляющих образовательную дея
тельность на территории Ставропольского края».

2. В преамбуле слова «организаций Ставропольского края и образова
тельных организаций высшего образования Ставропольского края» заменить
словами «организаций и образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ставрополь
ского края,».

3. В пункте 1 слова «организаций Ставропольского края и образова
тельных организаций высшего образования Ставропольского края» заменить
словами «организаций и образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ставрополь
ского края».

4. В пункте 11 слова «организаций Ставропольского края и образова
тельных организаций высшего образования Ставропольского края» заменить
словами «организаций и образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ставрополь
ского края,».

5. В пункте 2:
5.1. В  подпункте 2.1 слова «организаций Ставропольского края и обра

зовательных организаций высшего образования Ставропольского края» за
менить словами «организаций и образовательных организаций высшего об
разования, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Ставропольского края».

2

5.2. В подпункте 2.2 слова «организаций Ставропольского края и обра
зовательных организаций высшего образования Ставропольского края» за
менить словами «организаций и образовательных организаций высшего об
разования, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Ставропольского края».

6. В пункте 3 слова «организаций Ставропольского края и образова
тельных организаций высшего образования Ставропольского края» заменить
словами «организаций и образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ставрополь
ского края,».

7. В пункте 4 слова «организаций Ставропольского края и образова
тельных организаций высшего образования Ставропольского края» заменить
словами «организаций и образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ставрополь
ского края».

8. В составе комиссии по назначению стипендии Губернатора Ставро
польского края студентам профессиональных образовательных организаций
Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования
Ставропольского края (далее -  комиссия):

8.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«С остав комиссии по назначению стипендии Губернатора Ставрополь

ского края студентам профессиональных образовательных организаций и об
разовательных организаций высшего образования, осуществляющих образо
вательную деятельность на территории Ставропольского края».

8.2. Исключить из состава комиссии Бутову А.Ю .
8.3. Включить в состав комиссии Илющенко Анну Юрьевну, замести

теля председателя Территориального союза «Федерация профсоюзов Ставро
польского края», членом комиссии (по согласованию).

8.4. Указать новые должности следующих членов комиссии:

Ерин Вячеслав директор государственного бюджетного профес-
Васильевич сионального образовательного учреждения «Кур-

савский региональный колледж «Интеграл»

Левитская Алина ректор федерального государственного автоном-
Афакоевна ного образовательного учреждения высшего обра

зования «Северо-Кавказский федеральный уни
верситет» (по согласованию)

3

Семенова Ольга
Андреевна

проректор по воспитательной, социальной работе
и общественным связям федерального государ
ственного бюджетного образовательного учре
ждения высшего образования «Ставропольский
государственный медицинский университет» Ми
нистерства здравоохранения Российской Федера
ции (по согласованию)

Семилетов Владимир
Андреевич

директор государственного бюджетного профес
сионального образовательного учреждения
«Ставропольский строительный техникум»

Трухачев Владимир
Иванович

ректор федерального государственного бюджет
ного образовательного учреждения высшего обра
зования «Ставропольский государственный аг
рарный университет» (по согласованию)

9. В  Положении о порядке назначения стипендии Губернатора Ставро
польского края студентам профессиональных образовательных организаций
Ставропольского края и образовательных организаций высшего образования
Ставропольского края:

9.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение о порядке назначения стипендии Губернатора Ставро

польского края студентам профессиональных образовательных организаций
и образовательных организаций высшего образования, осуществляющих об
разовательную деятельность на территории Ставропольского края».

9.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок, условия и сроки назна

чения стипендии Губернатора Ставропольского края студентам государ
ственных образовательных организаций, реализующих образовательные про
граммы среднего профессионального и высшего образования, частных обра
зовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по имеющим государственную аккредитацию профессиональным образова
тельным программам и образовательным программам высшего образования
на территории Ставропольского края (далее соответственно -  стипендия, об
разовательные организации края).».

9.3. В  пункте 4:
9.3.1. В абзаце первом слова «организаций Ставропольского края и об

разовательных организаций высшего образования Ставропольского края» за
менить словами «организаций и образовательных организаций высшего об
разования, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Ставропольского края».

4

9.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«для государственных образовательных организаций высшего образо

вания, осуществляющих образовательную деятельность на территории Став
ропольского края, включая их филиалы и структурные подразделения, -
один человек на одну тысячу студентов очной формы обучения и для негосу
дарственных, частных образовательных организаций, осуществляющих обра
зовательную деятельность по образовательным программам высшего образо
вания на территории Ставропольского края, -  один человек от каждой обра
зовательной организации, но не более 50 человек от вышеуказанных образо
вательных организаций;».

9.3.3. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«для государственных образовательных организаций, реализующих об

разовательные программы среднего профессионального образования на тер
ритории Ставропольского края, и для негосударственных, частных образова
тельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию профессиональным образователь
ным программам на территории Ставропольского края, -  один человек от
каждой образовательной организации, но не более 50 человек от вышеука
занных образовательных организаций.».

9.4. В пункте 5:
9.4.1. В  абзаце первом слова «с 10 июля по 10 августа» заменить слова

ми «с  30 июня по 31 августа».
9.4.2. В абзаце тринадцатом слова «частных образовательных органи

заций Ставропольского края, осуществляющих образовательную деятель
ность по имеющим государственную аккредитацию профессиональным обра
зовательным программам и образовательным программам высшего образо
вания» заменить словами «частных образовательных организаций, осуществ
ляющих образовательную деятельность по имеющим государственную ак
кредитацию профессиональным образовательным программам и образова
тельным программам высшего образования на территории Ставропольского
края».

9.5. В  пункте 6 слова «организаций Ставропольского края и образова
тельных организаций высшего образования Ставропольского края» заменить
словами «организаций и образовательных организаций высшего образования,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Ставрополь
ского края».

10. В  Положении о комиссии по назначению стипендии Губернатора
Ставропольского края студентам профессиональных образовательных орга
низаций Ставропольского края и образовательных организаций высшего об
разования Ставропольского края:

10.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Положение о комиссии по назначению стипендии Губернатора Став

ропольского края студентам профессиональных образовательных организа

5

ций и образовательных организаций высшего образования, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Ставропольского края».

10.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1 . Настоящее Положение регламентирует порядок образования и дея

тельности комиссии по назначению стипендии Губернатора Ставропольского
края студентам государственных образовательных организаций, реализую
щих образовательные программы среднего профессионального и высшего
образования, частных образовательных организаций, осуществляющих обра
зовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию
профессиональным образовательным программам и образовательным про
граммам высшего образования на территории Ставропольского края (далее
соответственно -  комиссия, стипендия, образовательные организации
края).».

10.3. В  абзаце втором пункта 4 слова «организаций Ставропольского
края и образовательных организаций высшего образования Ставропольского
края» заменить словами «организаций и образовательных организаций выс
шего образования, осуществляющих образовательную деятельность на тер
ритории Ставропольского края».

10.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Заседания комиссии проводятся ежегодно, не позднее 15 сентября

текущего учебного года.».